АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2020 года										№ 88-НПА

г. Чита

Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 8 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 15 сентября 2014 г. № 100, и в связи со сложившейся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной ливневыми дождями, подтоплением домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением дорог на территории района и в населенных пунктах района в июле - августе 2020 года, и на основании Протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района от 25.08.20 г. № 17, администрация муниципального района «Читинский район» (далее - район) постановляет:

1. Определить границы зоны действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в населенных пунктах и прилегающее к населенным пунктам территорию:
1.1 зона № 1: с Угдан, сельского поселения «Угданское»:
улицы: Школьная, Заозерное, Степная, Северная, Весенняя, Полевая, Прибрежная, Ручейная, Набережная, Советская.
1.2 зона № 2: с. Жипковщина, сельского поселения «Новокукинское»:
улицы: Заречная, Школьная.
1.3 зона № 3: с. Заречное, сельского поселения «Новокукинское» улица Заречная.
1.4 зона № 4: село ст. Лесная, сельского поселения «Новокукинское» улиц Курортная.
1.5 зона № 5: с. Засопка, сельского поселения «Засопкинское» улицы:
[bookmark: _GoBack]Дарасунская, Каспийская, Надежды.
1.6 зона № 6: дорога от с. Жипковщина до населенного пункта ст. Кука.
2. Создать оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
Руководитель штаба - Холмогоров В.А., и.о. первого заместителя главы района.
Члены штаба:
Логинова М. А., председатель Комитета по финансам района;
Филиппов С.А. начальник Управления по развитию инфраструктуры ЖКК района.
Ханин Д.И., начальник отдела муниципального имущества Управления экономики и имущества района;
Можаров И.В., начальник отдела по делам ГО ЧС и МР района;
Труфанов Е.П., начальник отдела транспорта дорожного хозяйства и связи района;
Цыбикжапов Б.Ж., главный специалист отдела транспорта дорожного хозяйства и связи района.
3. Оперативному штабу:
3.1. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
3.2. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой в указанных населенных пунктах и своевременное представление оперативной информации в ОДС ЕДДС района.
4. Начальнику Управления по развитию инфраструктуры ЖКК района (Филиппов С.А.):
4.1. Подготовить локальный сметный расчет на выполнение работ.
4.2. Подготовленную документацию представить в отдел муниципального имущества Управления экономики и имущества района сопроводительным письмом.
5. Комитету по финансам района предусмотреть лимиты для заключения контракта.
6. Отделу муниципального имущества района заключить контракт с подрядной организацией, в соответствии с частью 1 пунктом 9 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ и разместить необходимую информацию на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг.
7. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ин года».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

Глава муниципального района «Читинский район»				Ф.А.Кургузкин